
Bakalářská práce si klade za cíl zmapovat folklorně-fantastické prvky v tvorbě
Valerije Ševčuka, který je jedním z nejvýznamnějších současných ukrajinských
prozaiků a zároveň jedním z nejvýraznějších představitelů šedesátníků, laureátem
Ševčenkovy státní ceny a držitelem různých literárních cen a ocenění literárních
časopisů.
Práce se v první řadě zaměřuje na folklorně-mytologické motivy, které jsou pro
Ševčukovu tvorbu příznačné a jejichž propojením s prvky současné literatury vytváří
autor originální žánr, který v kontextu ukrajinské literatury nemá obdoby. Stranou
pozornosti nezůstane ani odraz barokních prvků v Ševčukově tvorbě. Pokusím se
rovněž nastínit, jakým způsobem ovlivnila současná politická situace autorův výběr
prostředí, v němž se jednotlivé příběhy odehrávají. Blíže prozkoumám folklorněmytologické
postavy, které se ve velké míře objevují v románu   . Na
materiálu románu Příbytek pokory představím filosofii autora projevující se v osudech a
myšlenkách hlavních hrdinů.


